
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  742  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  198 DEL 08/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  AFFIDAMENTO ALLA DITTA CEGLIE 

EUROBUS S.R.L. DI TRIGGIANO (BA)  PROROGA TECNICA NELLE MORE 

DELL’ESPLETAMENTO DELLA GARA DI APPALTO. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  AFFIDAMENTO ALLA DITTA CEGLIE 

EUROBUS S.R.L. DI TRIGGIANO (BA)  PROROGA TECNICA NELLE MORE 

DELL’ESPLETAMENTO DELLA GARA DI APPALTO. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 938 del 08/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 938 del 08/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Angelo Antonelli 

 

 

IL DIRIGENTE 
(incaricato del Settore Welfare Cittadino con Decreto del Commissario Straordinario n. 41618 del 04/08/2016) 

 

Premesso che: 
con Determinazione Dirigenziale n. 86 dell’1/04/2016 N. G. 291, a seguito di indagine di 
mercato, il servizio trasporto scolastico veniva affidato alla Ditta “Ceglie Eurobus” S.r.l. 
da Triggiano – ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. L.gs n. 163/2006 e n. 332 D.P.R. 
n. 207/2010 per il periodo dal 4 aprile/8 giugno 2016 e, comunque, fino 
all’aggiudicazione del nuovo appalto a seguito di procedura ad evidenza pubblica; 
 
con Determinazione Dirigenziale n. 188 dell’11.08.2016 N. G. 676 è stata emanata 
Determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio di Trasporto Scolastico 
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa – ai sensi dell’art. 95 
del D. L.gs n. 50/2016 per l’AS 2016/2017 e 2017/2018; 
 
Dato atto che il servizio trasporto scolastico riveste notevole importanza per le famiglie 
e che l’interruzione dello stesso creerebbe disservizio e disagi ai minori che ne 
usufruiscono;  
 
Tutto ciò premesso: 
 
Visto l’art. 106 – comma 11 - del D. L.gs n. 50/2016; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 
107 e 192 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 
Visto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, è stato 
acquisito il Codice Identificativo Gara n. ZE61B1D9C3 
 

DETERMINA 

 
1) Affidare, presumibilmente per il periodo dal 13 settembre al 29 ottobre 2016 e, 

comunque, fino all’aggiudicazione del nuovo appalto a seguito di procedura ad 
evidenza pubblica, il servizio di trasporto scolastico alla Ditta “Ceglie Eurobus” S.r.l. 
da Triggiano (BA), agli stessi patti, condizioni e secondo le modalità ed i termini di 
cui al “Disciplinare di esecuzione” allegato alla Determinazione Dirigenziale n. 86 
dell’1/04/2016 N. G. 291 e per l’importo di € 26.240,00, I.V.A. compresa.  



 
2) Dare atto che la somma di € 26.240,00 risulta già impegnata al Cap. n. 21240 – 

Imp. n. 656/0 “Contributo Regionale e servizi gestiti in appalto per trasporto 
scolastico” Bilancio 2016, giusta Determinazione Dirigenziale di questo Settore n. 49 
del 17.02.2016, N.G. 134. 

 

3) Disporre che alla liquidazione della spesa si provvederà mensilmente, mediante 
liquidazione tecnico-contabile dietro presentazione di apposita fattura elettronica 
contenente indicazione analitica dei giorni in cui è stato prestato il servizio, su 
Conto Corrente dedicato indicato dall’affidatario. 

 

4) Stabilire che il pagamento delle fatture avverrà previa acquisizione di apposita 
dichiarazione, da parte dei Dirigenti Scolastici o loro delegati, attestante la 
regolarità dell’effettuazione del servizio stesso.  

 
5) Dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Angelo Antonelli – 

Istruttore Amministrativo – Ufficio Scuola e Servizio Mensa. 
 
6) Dare atto, altresì, che ai fini della programmazione finanziaria, l’esigibilità della 

suddetta spesa è così prevista: 
 
Data di esigibilità della spesa ANNO 2016 ANNO 2017 

IMPORTO € 26.240,00  

 
Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D. L.gs 
n. 33/2013. 
 
La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. L.gs 30.06.2013 
n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.198 del 08/09/2016

12/09/2016Data: Importo: 26.240,00

Oggetto: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  AFFIDAMENTO ALLA DITTA CEGLIE EUROBUS S.R.L. DI TRIGGIANO (BA)
PROROGA TECNICA NELLE MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA GARA DI APPALTO.

Bilancio
Anno: 2016

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         7 - Diritto allo studio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 81.717,60

32.252,80

26.240,00

Disponibilità residua: 23.224,80

Capitolo: 21240

Oggetto: CONTRIB. REGIONALE E SERVIZIO GESTITO IN APPALTO PER
TRASPORTI SCOLASTICI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 656/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 656/4:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1302 - Contratti di servizio per trasporto

Impegno: 2016 656/0 Data: 23/02/2016 Importo: 81.717,60

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 12/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805


